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1. Základná charakteristika Obce  Košické Oľšany  

      
Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 
právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s 
vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je 
starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  
 
1.1 Geografické údaje 
 
Geografická poloha obce :   9 km od Košíc 
 
Susedné mestá a obce :  Rozhanovce, Košice   
Celková rozloha obce :   867 ha  
Nadmorská výška :  190 – 343 m , 
 
 
1.2 Demografické údaje  
 
Hustota  a počet obyvateľov :    1 315 obyvateľov  
 
Národnostná štruktúra :  Slovenská 
 
Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímsko-katolícka, evanjelická, 
reformovaná 
 
Vývoj počtu obyvateľov :  
V roku 2018 sa narodilo  23 detí , zomrelo  11 občanov 
 
 
1.3 Ekonomické údaje  
 
Nezamestnanosť v obci :      
 
Nezamestnanosť v okrese : 
 
Vývoj nezamestnanosti :  
 
 
1.4 Symboly obce 
 
Erb obce :  áno 
 
Vlajka obce :  áno 
 
Pečať obce :    áno 
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1.5 Logo obce  - áno  
 
 
1.6 História obce :  
1.7 Obec Košické Oľšany je poľnohospodárskou usadlosťou, ktorá sa ako rozvinutá dedina 

spomína už v prvej polovici  13. storočia. 
Osídlenie trvá dodnes.    
K budovaniu svojich sídiel práve na týchto miestach viedla našich predkov výhodná 
poloha v blízkosti rieky okolo ktorej išla už v praveku trasa obchodnej cesty. Je veľmi 
pravdepodobné, že stará stredoveká cesta, v písomnostiach uvádzaná ako OLCHARUTHA 
z Košíc sledovala trasu svojej staršej predchodkyne. V r. 1997 vykopaný “ bronzový 
poklad“ – tieto úvahy potvrdzuje, pretože vek šperkov a zbraní je odhadovaný na 3 300 
rokov.  

 
1.8 Pamiatky :   Rímsko-katolícky kostol sv. Štefana   
 
1.9 Významné osobnosti obce: nemá  
 
1.10 Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
- Základná škola , ktorú navštevuje 42 žiakov 
- Materská škola , v ktorej je zapísaných 20 detí 
 

 
1.11  Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 
- Súkromný lekár zo susednej obce Rozhanovce , ktorý má prenajatú ambulanciu 

v priestoroch OcÚ Koš. Oľšany  
      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej 
starostlivosti sa bude orientovať iba na všeobecného lekára   

   
 

1.12  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne služby v obci zabezpečuje  obec – opatrovateľská služba v zmysle platnej     
  legislatívy  

         Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa 
         bude orientovať  iba v súlade s platnou legislatívou  
Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : 
- Kultúrnymi podujatiami súkromných umelcov 
- Spoločenské zábavy v zimných mesiacoch – „Ples katarínsky“ , „Fašiangový ples“  
- Spoločenské posedenia pre dôchodcov v rámci mesiaca  úcty k starším. 
- „Deň rodiny“ v letných mesiacoch roka 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život 
sa bude orientovať  podľa finančných možností v rámci rozpočtu obce . 
 
1.13  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 
- Potraviny – „MILK – AGRO  ,  
Najvýznamnejší priemysel v obci : 
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- Poľnohospodársky podnik – „Olšanka“ 
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 
- Rastlinná výroba  , chov oviec ,chov hovädzieho dobytka a chov hydiny 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 
bude orientovať na :  obchod, poľnohospodárstvo  
 
1.14  Organizačná štruktúra obce  
 
Starosta obce:     Slavomír  Horváth 
 
Zástupca starostu obce :  Viera Bajerová 
 
Hlavný kontrolór obce: Terézia  Kinlovičová 
 
Obecné zastupiteľstvo:   

1. Viera  Bajerová  
2. Ing. Ján Stanislav 
3. Ing. Peter Koloda 
4. Štefan  Bálint 
5. Jaroslav Hiľovský  
6. Mgr. Beáta Horváthová 
7. Pavol Pančišin 
8. Peter Štovčik 
9. Marcel Eperješi  

 
Komisie:     
Komisia pre mládež, telovýchovu a kultúru 
Komisia pre financie, rozpočet a správa majetku a sociálne otázky 
Komisia ochrana verejného záujmu pri výkone prác verejnými činiteľmi 
Komisia verejný poriadok, stavebného poriadku a dopravy 
 
 
Obecný úrad: 
Mária  Kmecová – ekonómka obce 
Katarína  Sedláková – administratíva, referent daní  
Iveta  Borgoňová – pomocná sila 
Marián Knap -  koordinátor pre aktivačné práce  
Miloš Horváth – údržbár tenisového a detského ihriska  -  50 % prac. úväzok  
Mgr. František Vaľko  - terénny sociálny pracovník 
Ida Balogová  - terénny pracovník  
Rozpočtové organizácie obce /uviesť názov, sídlo, štatutárny orgán, základná činnosť/ :  
Základná škola  Košické Oľšany-Košické Oľšany č. 215  - rozpočtová organizácia bez právnej 
subjektivity  
Materská škola Košické Oľšany – Košické Oľšany č. 133 - rozpočtová organizácia bez právnej 
subjektivity  
 
Školská jedáleň – Košické Oľšany – Košické Oľšany č. 133 - rozpočtová organizácia bez 
právnej subjektivity  
 
Príspevkové organizácie obce /uviesť názov, sídlo, štatutárny orgán, základná činnosť/:  
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- Nemá  
 
Neziskové organizácie založené obcou /uviesť názov, sídlo, štatutárne orgány, vklad do 
základného imania, predmet činnosti /:  

- Nemá  
 
Obchodné spoločnosti založené obcou /uviesť názov, sídlo, štatutárne orgány, vklad do 
základného imania, podiely, predmet činnosti /:  
Obchodná spoločnosť A.S.A. Košické  Oľšany, s. r. o.  (IČO 35911514) so sídlom  Košické 
Oľšany č. 118, ktorá vznikla  15. 12. 2004   - nevykonáva činnosť   
Majetkový podiel obce Košické Oľšany  bol  vložený ako 5 % - majetkový podiel   50 000 Sk 
= 1659,69 € 
 
2. Rozpočet obce na rok 2018 a jeho plnenie 
 
     Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov.  
     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný 
rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 
operácie.  
     Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 
ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový a  finančné operácie prebytkové . 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa: 22.1.2018 . 
 uznesením č:  OZ-01/2018 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 24.4.2018 uznesením č.  02-OZ/2018 bod 4 
- druhá zmena schválená dňa 25.6.2018 uznesením č. 05-OZ/2018 bod 5 
- tretia zmena  schválená dňa .28.8.2018 uznesením č. 06-OZ/2018 bod 4 
- štvrtá zmena schválená dňa 13.9.2018 uznesením č   07-OZ/2018 bod 6. 
- piata zmena schválená dňa: 5.12.2018 uznesením  č. 08- OZ 2018 bod 8 

      
Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 
 
Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2018 v celých eurách: 
 Rozpočet na 

rok 2018 
Rozpočet po 
zmene 2018 

Príjmy celkom 814 605 778 884 
z toho :   
Bežné príjmy 531 864 569 517 
Kapitálové príjmy 245 622 163 748 
Finančné príjmové operácie 37 119 45 619 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 
Výdavky celkom 813 526 767 259 
z toho :   
Bežné výdavky 530 904 572 483 
Kapitálové výdavky 282 622 189 776 
Finančné výdavkové operácie 0 5 000 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 0 0 
Rozpočet obce za rok 2018   
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  Účtovné obdobie 

 bežné predchádzajúce Index 
skut./ 
predch Ukazovateľ rozpočet x)  

x)  
skutočnosť rozpočet  skutočnosť 

-príjmy celkom 777 884 670 386,33 532 823,00 577 395,55 116,12 

z toho:     - bežné 569 517 581 620,67 491 799,00 531 717,03 109,38 

                - kapitálové 163 748 50 013,86 0 15,00  

- výdavky celkom 767 259 610 483,52 478 975,00   

z toho:      - bežné 572 483 575 520,72 478 975,00 503 656,76 114,26 
 

                 - kapitálové 189 776 29 962,80 41 000,00 39 403,95 76,04 

finančné operácie:      

                 - príjmové 45 619 38 751,80 41 024,00 45 663,52 84,86 

                 - výdavkové  5 000,00 0 0  

x) rozpočet po poslednej úprave  
 
 
2.1  Plnenie príjmov za rok 2018  
Obec 
      2.1.1 Bežné príjmy obce  
 

Príjmy celkom v celých €  

Schválený rozpočet 531 864 

Rozpočet po zmenách  569 517 

Skutočnosť k 31.12.2018 581 621 

% plnenia k rozpočtu po zmenách  102,12 

 
Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce  

 
Hlavná 
kategória, 
Kategória 

 
Text 

Rozpočet po 
zmenách 2018 

v celých € 

Skutočnosť 
2018 

v celých € 

 
% 

 Príjmy celkom    

100 Daňové príjmy 355 753 372 843 104,80 

200 Nedaňové príjmy 26 054 27 375 105,07 

310 Granty a transfery 351 458 231 417 65,84 
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2.1.2 Kapitálové príjmy obce  
 

Príjmy celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 245 622 

Rozpočet po zmenách 163 748 

Skutočnosť k 31.12.2018 50 014 

% plnenia k rozpočtu po zmenách 30,54 

 
 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce 
 

 
Kategória 

 
Text 

Rozpočet po 
zmenách 

2018 
v celých € 

Skutočnosť 
2018 

v celých € 

 
% 

 Príjmy celkom    
230 Kapitálové príjmy 0 14  
320 Kapitálové granty a transfery 163 748 50 013 30,54 

 
       2.1.3 Príjmové finančné operácie obce  
 

Príjmy celkom v celých €  

Schválený rozpočet 37 119 

Rozpočet po zmenách 45 619 

Skutočnosť k 31.12.2018 38 752 

% plnenia k rozpočtu po zmenách 84,94 

 
Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce 

 
Hlavná  

kategória 
 

Text 
Rozpočet po 

zmenách 2018 
v celých € 

Skutočnosť 
2018 

v celých € 

 
% 

 Príjmy celkom    
400 Príjmy z transakcií s FA a FP 45 619 38 752 84,94 

    Rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou  obec  nemá . 
 
 
2.2 Plnenie výdavkov za rok 2018 
 
Obec  
      2.2.1 Bežné výdavky obce 
 

Výdavky celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 530 904 

Rozpočet po zmenách 572 483 
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Skutočnosť k 31.12.2018 575 521 

% čerpania k rozpočtu po zmenách 100,53 

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce  
 

 
 

Oddiel 
 

Kategória 
 

Text 
Rozpočet 

po zmenách 
2018 

v celých € 

Skutočnos
ť 

2018 
v celých € 

 
% 

 Z toho Bežné výdavky celkom 572 483 575 520  
 600 Výdavky za obec celkom 214 501 214 670  
01 - obec  610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 87 758      87 827 100,07 
 620 Poist. a príspevok do poisťovní 36 241 36 241 100,00 
 630 Tovary a služby 82 590 82 692 100,12 
 640 Bežné transfery 7 912 7 912 100,00 
 650 Splácanie úrokov a popl. z úverov 0 0  
05 – ŽP 600 Výdavky na ŽP celkom 33 053 33 052 99,99 
 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 0 0  
 620 Poist. a príspevok do poisťovní 0 0  
 630 Tovary a služby 33 053 33 052 99,99 
08 – kultúra 600 Výdavky za kultúru celkom 44 888 44 786 99,77 
 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 0 0 0 
 620 Poist. a príspevok do poisťovní 0 0 0 
 630 Tovary a služby 34 388 34 353 99,89 
 640 Bežné transfery 10 500 10 432 99,35 
09 - vzdeláv. 600 Výdavky za školstvo celkom 221 682 224 254 101,16 
 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 129 885 131 054 100,90 
 620 Poist. a príspevok do poisťovní 46 071 46 358 100,62 
 630 Tovary a služby 45 466 45 589 100,27 
 640 Bežné transféry  260 253 97,30 
10 - soc. zab. 600 Výdavky za soc. zabez. celkom 15 020 15 439 102,78 
 630 Tovary a služby 14 020 14 717 104,97 
 640 Bežné transfery 1 000 722 72,20 
      
    
2.2.2 Kapitálové výdavky obce 
 

Výdavky celkom v celých €  

Schválený rozpočet 282 622 

Rozpočet po zmenách 189 776 

Skutočnosť k 31.12.2018 29 963 

% čerpania k rozpočtu po zmenách 15,79 
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                                Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce  
 

 
Oddiel 

 
Kategória 

 
Text 

Rozpočet po 
zmenách 

2018 
v celých € 

Skutočnosť 
2018 

v celých € 

 
% 

  Kapitálové výdavky celkom 189 776 29 963 15,78 

 700 Výdavky za obec celkom 39 041 29 963 76,74 

01 - obec  713 Nákup kamier na ocu  4 248 4 247 99,97 

 716 PD na chodníky  4 720  1 680 35,59 

 717 Parkovisko a chodník 30 073 24 036 79,92 

04 700 Výdavky Miestne komunikácie     

0 451  716 Projekt chodníky v obci    

 717 Výstavba chodníka     

06 - VO 700 Výdavky na VO celkom    

 716 projekt    

      

08 - kultúra 700 Výdavky za kultúru celkom 0 0 0 

 710 Obstarávanie kapitálových aktív    

 720 Kapitálové transfery   
09 - vzdeláv. 700 Výdavky za školstvo celkom    

 710 Obstarávanie kapitálových aktív    

 720 Kapitálové transfery    

10 - soc. zab. 700 Výdavky za soc. zabez. celkom 150 735 0  

 717 stavba Kom. centrum 150 735 0  

      

 
      2.2.3 Výdavkové finančné operácie obce  

Výdavky celkom v celých €  

Schválený rozpočet 0 

Rozpočet po zmenách 5000 

Skutočnosť k 31.12.2018 5000 

% čerpania k rozpočtu po zmenách 100 

 
2.3 Plán rozpočtu na roky 2019 – 2021 
      2.3.1 Príjmy celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2018 
Plán na rok 

2019 
Plán na rok 

2020 
Plán na rok 

2021 
Príjmy celkom 670 387 924 875 592 456 576 302 
z toho :     
Bežné príjmy 581 621 610 114 592 456 576 302 
Kapitálové príjmy 50 014 245 622 0 0 
Finančné operácie 38 752 69 139 0 0 
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    2.3.2 Výdavky celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2018 
Plán na  rok 

2019 
Plán na  rok 

2020 
Plán na  rok 

2021 

Výdavky celkom 610 484 914 293 559 997 519 737 
z toho :     
Bežné výdavky 575 521 587 671 559 997 519 737 
Kapitálové výdavky 29 963 326 622   
Finančné  operácie 5 000 0 0 0 
     
 
 
 
3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2018 
     

 Rozpočet po 
zmenách 2018 

v celých € 

Skutočnosť 
k 31.12.2018 

v celých € 
Príjmy celkom 778 884 670 387 
z toho :   
Bežné príjmy 569 517 581 621 
Kapitálové príjmy 163 748 50 014 
Finančné príjmy 45 619 38 752 
   
Výdavky celkom 767 259 610 484 
z toho :   
Bežné výdavky 572 483 575 521 
Kapitálové výdavky 189 776 29 963 
Finančné výdavky 5 000 5 000 
   
Rozpočet obce za rok 2018   

 
 
    VÝSLEDOK ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA  
 Od  1. 1. 2008  v zmysle novej metodiky ú čtovníctva výsledok 
rozpo čtového hospodárenia, to znamená prebytok rozpo čtu a schodok rozpo čtu v 
účtovníctve  sa nevykazuje.  
Prebytok rozpo čtu a schodok sa zis ťuje mimo ú čtovníctva na základe skuto čne 
realizovaných rozpo čtových príjmov a rozpo čtových výdavkov v zmysle § 10 
ods. 3 písm. a) a b) zákona o rozpo čtových pravidlách územnej samosprávy. 
Prebytok :26 151,01 
Zostatok príjmových fin. operácie je    33 751,80€   previes ť na  ú čet RF 

po usporiadaní nedo čerpaných fin. prostriedkov v zmysle zákona 
o rozpo čtových pravidlách    

 
Prebytok  rozpo čtu pod ľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  prebytok je  zdrojom 
rezervného fondu a zostatok príjmových finan čných operácií a vylú čení 
nedočerpaných finan čných prostriedkov  z r. 2018 t.j. 40 000 € + 10 000  € 
Prevod do rezervného fondu   po invetúre  zostatok fin. prostriedkov  

10 531,30 € 
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Peňažné fondy 

c) zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov a zostatky príjmových 
finančných operácií s výnimkou zostatkov nepoužitých návratných zdrojov financovania. 
 

Rezervný fond  PS  1. 1. Tvorba  Čerpanie  Zos. 31. 12. 
2018 1 779,96 42 368,31 14 762,75  29 385,52 

 
 
4. Bilancia aktív a pasív v celých € 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2017 

Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Netto 

Predpoklad 
rok 2019 

Majetok spolu 978 079 1 003 291  

Neobežný majetok spolu 865 521 860 477  

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 22 970 21 439  

Dlhodobý hmotný majetok 840 891 837 379  

Dlhodobý finančný majetok 1 660 1 660  

Obežný majetok spolu 110 395 141 091  

z toho :    

Zásoby 16 25  

Zúčtovanie medzi subjektami VS    

Dlhodobé pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky  17 561 21 451  

Finančné účty  92 818 119 616  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.  0  

Časové rozlíšenie  2 164 1 722  
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4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2017 

Skutočnosť 
k  31.12.2018 

Predpoklad 
rok 2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 978 079 1 003 291  

Vlastné imanie  454 544 467 654  

z toho :    

Oceňovacie rozdiely     

Fondy    

Výsledok hospodárenia  24 547  8 362  

Záväzky    

z toho :    

Rezervy  690 690  

Zúčtovanie medzi subjektami VS    

Dlhodobé záväzky    

Krátkodobé záväzky 50 940 34 469  

Bankové úvery a výpomoci    

Časové rozlíšenie 466 594 500 280  

 
Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- významných prírastkov majetku 
- predaja  dlhodobého majetku ... 

 
5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých €    

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2017 

Stav 
k 31.12 2018 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   6 318 5 828 

Pohľadávky po lehote splatnosti   11 242 30 430 

 
 
5.2 Záväzky 
 
Záväzky Stav 

k 31.12 2017 
Stav 

k 31.12 2018 
Záväzky do lehoty splatnosti   56 251 34 528 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 
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Analýza významných položiek z účtovnej závierky:  
              nárast/pokles pohľadávok 

- nárast/pokles záväzkov 
- Na účte  379  003 – iné záväzky obec  rušila záväzok vo výške 147 093,49 € z dôvodu 

mimosúdneho urovnania  s fi  ASA   č. Uznesenia    14C/159/2008-309. Pozemky  na 
majetkovom účte  doposiaľ obec  eviduje z dôvodu postupného vracania  pôvodným 
vlastníkom. 

6.  Výsledok hospodárenia v celých eurách 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2017 

Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Predpoklad 
rok 2019 

Náklady    

50 – Spotrebované nákupy 73 676 75 829  

51 – Služby 107 281 103 325  

52 – Osobné náklady 291 715 345 995  

53 – Služby 266 224  

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

13 179 14 349  

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

41 611 47 929  

56 – Finančné náklady 3 678 4 181  

57 – Mimoriadne náklady 0 0  

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

13 066 13 063  

59 – Dane z príjmov    

Výnosy    

60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

3 537 3 712  

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb 

0   

62 – Aktivácia 0 694  

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

375 386 387 157  

64 – Ostatné výnosy 5 624 4 169  

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

690 892  

66 – Finančné výnosy 0 0  

67 – Mimoriadne výnosy 0 0  

69 – Výnosy z transferov 183 783 216 634  
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a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 
Výsledok hospodárenia 
/ + kladný VH, - záporný VH / 

24 547 8 362  

 

Výsledok hospodárenia /kladný-zisk / v sume  8 361,63 € bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov  -  obec nemá  významné rozdiely  

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2018 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 
prostriedkov v €  

Min.vnútra  SR Bežné výdavky normatív na ZŠ 98 278 

Min.vnútra  SR Bežné výdavky nenormatív na  VP ZŠ 1 267 

Min.vnútra  SR Bežné výdavky  soc. znevýhod. prostredie  ZŠ  4 000 

Min.vnútra  SR Vzdelávanie detí v MŠ  940 

Min. vnútra SR Regop evidencia obyvateľov 427 

ÚPSVaR  Rodinné prídavky 9 699 

ÚPSVaR HN školské pomôcky 880 

ÚPSVaR HN  stravné ZŠ 4 278 

ÚPSVaR Aktivačné práce 54 §  1 094 

ÚPSVaR Aktivačné práce 52 § 2 478 

Min.vnútra  SR Terénna soc. práca  19 982 

Min.financií 

SR 

Dotácia na bežné výdavky  miestne 

komunikácie ,verejné  osvetlenie 

10 000 

Min. vnútra SR Prevencia kriminality 10 000 

Min.financií 

SR 

Chodník Rozhanovce 40 000 

Nadácia SPP Publikácia o obci 500 

Koš.sam.kraj Publikácia o obci 1 200 

MŠ SR  Pedagogický asistent 11 266 

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov: 
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7.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2018 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 

7/2003.     o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:  

Prijímateľ 
dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 
 prostriedkov v € 

OFK  Na činnosť futbalového klubu v obci 8 000 

CVČ na prevádzku  2 630 

Rim.kat cirkev Na prevádzku kostola 1 700 

eR-ko Detský tábor 200 

Reformovaná 

cirkev 

Varhany so zosilovačom 533 

 
 
7.3 Významné investičné akcie v roku 2018 
Realizácia stavby dočasného  chodníka  smer Rozhanovce , vybudovanie parku a parkoviska 
pred Obecným úradom 
 
7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

 Výstavba komunitného centra , pokračovanie stavby chodník smer Rozhanovce, kamerový  
Systém v obci – prevencia kriminality 
 
7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec zaznamenala udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia: 
Z dôvodu likvidácie obchodnej spoločnosti  FCC Košické Oľšany , s. r .o. dňa: 22.1.2019 , 
zistený likvidačný zostatok  je nulový .Vklad Obce Košické Oľšany  v sume 1659,69 € obec 
navrhuje  schváliť 
OZ  vyradenie dlhodobého  finančného majetku z majetku obce . Na základe schválenia v roku 
2019  
z účtovníctva  odúčtujeme z účtu 069 na účet 568 tento dlhodobý finančný majetok bude 
odpísaný.  
  

 
Vypracoval:   Mária Kmecová                                       Predkladá:  Slavomír   H o r v á t h  

V Košických Oľšanoch   dňa  6.6. 2018                                        starosta obce  

Prílohy: 
 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 
• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  


